
Mai Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 15.577 -90,6 320.798 -55,2 33.685 -88,3 628.517 -52,2

Deutschland 14.015 -88,2 224.843 -54,8 28.051 -86,1 412.349 -52,3

Insgesamt Ausland 1.562 -96,6 95.955 -56,1 5.634 -93,4 216.168 -51,8

Insgesamt Europa 1.311 -95,7 72.624 -53,2 4.845 -91,4 158.434 -48,8

  Italien 60 -98,1 8.940 -55,7 117 -98,0 22.204 -47,5 1

  Großbritannien, Nordirland 86 -97,2 6.093 -58,8 178 -96,6 13.846 -54,2 2

  Niederlande 94 -96,1 8.200 -39,8 172 -95,2 12.767 -42,8 3

  Polen 148 -91,0 5.490 -40,1 660 -79,0 11.173 -35,4 4

  Österreich 193 -95,0 5.434 -63,3 351 -94,9 10.156 -61,7 5

  Frankreich 58 -96,9 4.563 -53,8 96 -97,1 9.453 -50,2 6

  Spanien 23 -98,3 2.893 -61,7 40 -98,5 7.989 -54,4 7

  Rumänien 70 -93,4 2.281 -52,3 963 -56,3 7.858 -24,1 8

  Schweiz 157 -94,6 4.034 -64,8 285 -94,6 7.845 -63,2 9

  Russland 16 -99,0 3.823 -45,7 22 -99,2 7.573 -46,4 10

  Türkei 26 -94,0 2.352 -22,9 174 -82,5 5.807 -18,9 11

  Tschechische Republik 48 -96,6 2.224 -63,8 172 -93,0 4.489 -60,3 12

  Sonstiges Europa 40 -92,4 1.394 -48,8 419 -55,4 4.217 -24,0 13

  Belgien 49 -93,6 2.373 -51,2 84 -93,6 4.101 -51,6 14

  Griechenland 15 -94,2 1.245 -30,6 99 -83,7 3.636 -16,9 15

  Ukraine 10 -98,2 1.684 -33,3 14 -98,3 3.348 -32,5 16

  Dänemark 17 -96,0 1.894 -38,4 49 -92,7 3.293 -41,0 17

  Slowenien 23 -88,1 516 -45,2 445 -16,2 2.738 -2,0 18

  Schweden 18 -96,5 1.321 -56,1 28 -96,9 2.547 -57,8 19

  Ungarn 27 -95,8 1.098 -63,8 102 -93,1 2.346 -65,9 20

  Portugal 9 -95,2 603 -52,0 22 -95,9 1.516 -67,0 21

  Slowakische Republik 11 -95,5 434 -59,6 61 -89,9 1.310 -46,2 22

  Finnland 1 -99,6 493 -64,5 1 -99,8 1.263 -58,9 23

  Bulgarien 10 -95,8 549 -45,3 14 -97,7 1.212 -60,7 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Jan - MaiJan - MaiMai
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Mai Nürnberg 2

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Kroatien 28 -88,1 487 -51,8 147 -64,4 1.164 -35,8 25

  Norwegen 1 -99,3 382 -63,8 1 -99,7 920 -61,8 26

  Irland, Republik 16 -89,6 336 -53,7 16 -95,7 751 -54,4 27

  Malta 4 -95,4 254 -50,8 17 -90,8 713 -46,9 28

  Litauen 24 -86,5 404 -52,6 46 -89,2 647 -58,8 29

  Luxemburg 19 -90,6 273 -57,7 33 -89,8 441 -60,2 30

  Estland 1 -98,8 204 -55,3 1 -99,6 382 -60,8 31

  Lettland 6 -92,1 206 -42,5 13 -91,0 353 -44,6 32

  Island - - 89 -33,6 - - 246 -25,5 33

  Zypern 3 -70,0 58 -50,8 3 -86,4 130 -60,5 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Jan - Mai Mai Jan - Mai
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Mai Nürnberg 3

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 131 -97,7 7.679 -64,8 233 -97,8 17.844 -62,6 1

  Brasilien 9 -98,5 1.233 -45,5 9 -99,3 2.696 -45,9 2

  Sonstiges Südamerika 6 -98,5 786 -56,1 39 -95,3 2.392 -49,1 3

  Kanada 10 -98,4 690 -65,8 51 -95,4 2.103 -57,0 4

  Mittelamerika und Karibik 6 -94,8 345 -59,5 9 -96,8 896 -64,1 5

  Sonstiges Nordamerika - - 82 -47,4 - - 218 -45,2 6

Übersee gesamt 162 -97,8 10.815 -62,6 341 -97,6 26.149 -59,9

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 12 -99,5 2.773 -71,5 198 -95,4 8.175 -60,0 1

  Sonstiges Asien 23 -97,7 1.653 -66,5 61 -96,6 4.171 -60,6 2

  Japan 6 -99,6 1.793 -63,8 8 -99,7 3.446 -63,3 3

  Indien 4 -98,6 722 -56,2 71 -93,3 2.877 -49,7 4

  Südkorea 6 -99,5 1.317 -63,4 42 -97,7 2.566 -57,6 5

  Taiwan 3 -99,6 1.201 -58,3 9 -99,2 2.433 -54,4 6

  Israel 8 -97,1 731 -44,4 8 -98,8 1.818 -43,4 7

  Arabische Golfstaaten 8 -94,5 507 -59,6 12 -95,0 1.317 -59,6 8

Asien gesamt 70 -99,0 10.697 -64,7 409 -97,0 26.803 -58,1

  Australien 8 -98,3 737 -65,5 12 -98,7 1.737 -62,4 1

  Neuseeland,Ozeanien - - 144 -56,5 - - 352 -44,0 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 8 -98,6 881 -64,3 12 -98,9 2.089 -60,2

  Republik Südafrika - - 177 -54,0 -99 0,0 516 -47,0

  Sonstiges Afrika 3 -96,8 595 -32,8 -98 0,1 1.759 -29,5

  ohne Angabe 8 -86,0 166 -68,6 -79 0,4 -56 0,2

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Jan - Mai Mai Jan - Mai
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Mai Nürnberg 4

Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 412.349 -52,3

  Italien 22.204 -47,5

  USA 17.844 -62,6

  Großbritannien, Nordirland 13.846 -54,2

  Niederlande 12.767 -42,8

  Polen 11.173 -35,4

  Österreich 10.156 -61,7

  Frankreich 9.453 -50,2

  China 8.175 -60,0

  Spanien 7.989 -54,4

  Rumänien 7.858 -24,1

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Mai Mai Jan - Mai Mai Jan - Mai

Hotels 419.040 - 54,2 269.565 - 54,3 149.475 - 54,1  6,8  25,6 10.247  1,9  56

Hotels garni 145.076 - 48,6 98.005 - 49,0 47.071 - 48,0  9,1  27,1 3.456  1,9  41

Gasthöfe 12.600 - 41,2 10.952 - 40,0 1.648 - 48,1  7,9  22,1 359  2,0  8

Pensionen 12.657 - 31,4 9.190 - 27,7 3.467 - 39,7  19,6  24,1 364  3,0  13

Hotellerie gesamt 589.373 - 52,4 387.712 - 52,3 201.661 - 52,6  7,8  25,9 14.426  1,9  118

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 9.601 - 10,7 2.191 - 32,1 7.410 -1,6  47,2  45,5 153  13,3  7

Insgesamt 628.517 -52,2 412.349 -52,3 216.168 -51,8 8,6 26,5 15.044 2,0 129
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Mai Nürnberg 5

Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Mai

Hotels 17.913 - 91,0 15.507 - 88,8 2.406 - 96,1

Hotels garni 8.607 - 86,3 7.631 - 83,2 976 - 94,5

Gasthöfe 881 - 78,2 860 - 76,0 21 - 95,4

Pensionen 2.184 - 40,4 1.697 - 38,6 487 - 45,9

Hotellerie gesamt 29.585 - 89,1 25.695 - 86,5 3.890 - 95,2

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 2.239  8,4 573  1,4 1.666 11,1  

Insgesamt 33.685 -88,3 28.051 -86,1 5.634 -93,4
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